
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icaldomorodontoninobello.edu.it 

All’Albo  

Al sito web 

Agli atti 

Dell’I.C. “Aldo Moro don Tonino Bello” 

All’ins. AMODIO Graziana 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” (D.M. 65/2023) 

CODICE DEL PROGETTO    M4C1I3.1-2023-1143-P-38410  CUP  J44D23003540006 

 Titolo del Progetto  SKILLS FOR THE FUTURE 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATO L’Avviso interno prot. 2881 del 11.04.2024 che conformemente a quanto 
previsto dal DM 65/2023 per il conferimento dell’incarico individuale di 
lavoro in qualità di docente gruppo di lavoro per la realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e metodologia ha riconosciuto un importo orario pari a € 
34,00 (euro trentaquattro) onnicomprensivi; 

RILEVATO che nella lettera di incarico 4301 del 24.05.2024 per mero errore materiale è 
stato riportato un importo orario lordo dipendente pari a € 19,25 in luogo di 
€  34,00 lordo stato con conseguente sviluppo di un calcolo errato riguardo il 
compenso da riconoscere per l’attività svolta;  

CONSIDERATO CHE  è consentita la rettifica degli atti nel caso in cui gli stessi contengano dei meri  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO
Prot. 0006879/U del 10/10/2024 10:06� � VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it


errori materiali e che tale correzione trova conferma e copertura nel Piano Finanziario; 

RITENUTO PERTANTO di procedere alla rettifica della lettera di incarico prot. 4301 del 24.05.2024  

nel punto in cui è stato definito l’importo da corrispondere, sostituendo la tabella errata con  

quella corretta, fermo restando che tutta la parte restante la lettera in questione è confermata; 

RIBADITO che le rettifiche da apportare sono volte alla correzione di errori materiali giustificati  

dalla corretta previsione del numero ore e importo orario indicate nel predetto avviso e conforme  

agli importi in vigore per l’incarico;  

CONSTATATA la legittimità e la regolarità procedimentale 

DETERMINA 

Di procedere alla rettifica della predetta lettera di incarico  con la tabella di seguito riportata: 

 

   CONTENUTO 
NOMINA E/O 

TIPOLOGIA 
INCARICO 

 A  B  C   D  E F  G   H  

ATTIVITA’ ORE  IMPORTO  
orario 
lordo 
STATO  

 IMPORTO  
totale 
lordo 
STATO  

 IMPORTO 
totale  
lordo 
dipendent
e  

  ritenute 
IRAP/INP
DAP a 
carico 
stato  

  ritenute 
FC/INPD
AP a 
carico 
dipende
nte  

 
IMPORT
O     
IRPEF 
23%  

 NETTO 
DIPEND
ENTE  

DOCENTE 
GRUPPO DI 
LAVORO 

            25        34,00  

 

e di mantenere ferma e inalterata ogni altra disposizione indicata nella lettera di incarico . 

 

Per l’obbligo di trasparenza, il presente decreto verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
trasparente" sul sito della scuola www.icaldomorodontoninobello.edu.it. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Caterina SILVESTRE 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLO - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - DON TONINO BELLO
Prot. 0006879/U del 10/10/2024 10:06� � VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina




